
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.616.039/0001-09CNPJ: (49) 3257-0000

89530-000 - Frei Rogério

Telefone:
Rua Adolfo Soletti, 750 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

6/2024

20/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/04/2024
Concorrência eletrônica
2/2024 - CE
6/2024

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA
OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA NO GINÁSIO
DE ESPORTES IRMÃ FLORENTINA, ESCOLA MUNICIPAL IRMÃ FLORENTINA,
NOVA SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CRAS, DE ACORDO COM TERMO
DE REFERÊNCIA/MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS.

Participante: ALK ELETRICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 INSTALAÇÃO ELÉTRICA INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAL DA

ESCOLA MUNICIPAL IRMÃ FLORENTINA, DE ACORDO COM MEMORIAL
DESCRITIVO E PROJETOS

1,000 UND 49.900,00 49.900,00

3 INSTALAÇÃO ELÉTRICA INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAL DA
NOVA SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM
MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS.

1,000 UND 55.700,00 55.700,00

4 INSTALAÇÃO ELÉTRICA INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAL DA
NOVA SEDE DO CRAS, DE ACORDO COM MEMORIAL DESCRITIVO E
PROJETOS

1,000 UND 49.500,00 49.500,00

Total do Participante: 155.100,00

Participante: K E G ENGENHARIA LTDA

2 INSTALAÇÃO ELÉTRICA INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAL DA
GINÁSIO DE ESPORTES DA ESCOLA MUNICIPAL IRMÃ FLORENTINA,
DE ACORDO COM MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS

1,000 UND 45.700,00 45.700,00

Total do Participante: 45.700,00

Total Geral: 200.800,00

AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA DO ENSINO
FUNDAMENTAL

04.001.12.361.1201.1003.4.4.90.00.00 R$ 30.000,00

AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA DO ENSINO
FUNDAMENTAL

04.001.12.361.1201.1003.4.4.90.00.00 R$ 212.248,08

MANUT. DE PROGRAMAS SOCIAIS DO ESTADO 10.001.08.244.0801.2073.4.4.90.00.00 R$ 63.786,08
MANUT. DE PROGRAMAS SOCIAIS DO ESTADO 10.001.08.244.0801.2073.4.4.90.00.00 R$ 6.600,00
MANUT.DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 10.001.08.244.0801.2064.4.4.90.00.00 R$ 4.556,32

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

30/04/2024Frei Rogério,

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL


